
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico de Ingresos
09/ene./2026

Del 01/dic./2025 Al 31/dic./2025
01:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: genaro

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$3,278,130.00 -$1,035,358.00 $2,242,772.00 $57,902.00 $57,902.00 -3,220,228.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$0.00 $2,517,460.00 $2,517,460.00 $338,865.00 $338,865.00 338,865.00

DERECHOS
$5,174,870.00 $730,680.44 $5,905,550.44 $425,714.46 $425,714.46 -4,749,155.54

PRODUCTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS
$1,535,920.00 -$228,584.63 $1,307,335.37 $414,385.80 $414,385.80 -1,121,534.20

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$725,000.00 -$555,459.00 $169,541.00 $0.00 $0.00 -725,000.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$182,979,960.00 -$6,579,453.87 $176,400,506.13 $15,370,489.39 $15,370,489.39 -167,609,470.61

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$193,693,880.00 -$5,150,715.06 $188,543,164.94 $16,607,356.65 $16,607,356.65 -177,086,523.35

              Ingresos Excedentes
-177,086,523.35
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MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico de Ingresos
09/ene./2026

Del 01/dic./2025 Al 31/dic./2025
01:34 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: genaro

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $3,278,130.00 $2,242,772.00 $57,902.00 $57,902.00 -3,220,228.00-$1,035,358.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $2,517,460.00 $338,865.00 $338,865.00 338,865.00$2,517,460.00

DERECHOS $5,174,870.00 $5,905,550.44 $425,714.46 $425,714.46 -4,749,155.54$730,680.44

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $1,535,920.00 $1,307,335.37 $414,385.80 $414,385.80 -1,121,534.20-$228,584.63

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$182,979,960.00 $176,400,506.13 $15,370,489.39 $15,370,489.39 -167,609,470.61-$6,579,453.87

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Públicas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-$555,459.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$725,000.00 $169,541.00 $0.00 $0.00 -725,000.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$5,150,715.06         Total $188,543,164.94 $16,607,356.65 $16,607,356.65 -177,086,523.35$193,693,880.00Z

         Ingresos Excedentes -177,086,523.35Z
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